令和 7年 3月

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記項目につきまして検査内容を変更させていただくこととなりましたので、

ご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

（ 記 ）

■ 変更期日 令和７年５月２７日（火） お届けの報告書分より

■ 変更内容一覧
ｺｰﾄﾞ 項目名称 変更箇所 新 旧 備考

－ アレルギー検査報告書 様式 《裏面参照》

・医療機関用と

受診者用 共通

《現行報告書参照》

・左面：医療機関用

・右面：受診者用

※1

199

200

非特異的ＩｇＥ（ＩｇＥ） 報告書項目名 非特異的ＩｇＥ 総ＩｇＥ
※2

756 特異的ＩｇＥ 判定 ・陰性

・陽性

・陰性

・擬陽性

・陽性

※3

※4

※1. 新「アレルギー検査報告書」をご参照の上、２部以上の発行をご希望される際はお申し付けください。

※2. 新「アレルギー検査報告書」と「特殊検査報告書」に記載の分が、対象になります。

※3. 試薬添付文書の改訂に準拠

※4. ［2775］Ｖｉｅｗアレルギー３９ および ［640］Ara h 2（ピーナッツ由来）は、変更ありません。

■ 特異的ＩｇＥの判定基準

成績（UA/mL） クラス
判定

新 旧

0.35 未満 0 陰性 陰性

0.35～ 0.69 1

陽性

擬陽性

0.70～ 3.49 2

陽性

3.50～17.49 3

17.50～49.99 4

50.00～99.99 5

100.00 以上 6

No.25-09

■ 新「アレルギー検査報告書〔特異的ＩｇＥ〕」の見本（縮小して掲載しております。）

注．点線部分は、ミシン目加工されています。

以上